[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения г. Котово

Волгоградской области
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16 июня 2025 г.                                                                                                      №  353
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах и в местах массового отдыха людей в период проведения купального сезона 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах и в местах массового отдыха людей в период подготовки и проведения купального сезона 2025 года, администрация городского поселения г. Котово постановляет:
1. Установить начало купального сезона на территории городского поселения г. Котово с 16 июня 2025 года по 31 августа 2025 года.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья в период купального сезона 2025 года, согласно Приложению.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации городского поселения г. Котово.

 Глава городского
 поселения г. Котово                                                                             Н.Н.Ефимченко
Приложение
                                                                                                                        к постановлению администрации

городского поселения г. Котово

                                                                                                                от 16.06.2025 г. № 353
План

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья в период купального сезона 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Исполнители

	1
	Информирование населения о правилах  безопасного поведения на воде в СМИ городского поселения г. Котово.
	В течение купального сезона
	Администрация городского поселения

г. Котово

	2
	Установка запрещающих знаков на водоёмах в черте городского поселения г. Котово, в местах необорудованных для купания.
	до 21.06.2025
	Администрация городского поселения

г. Котово

	3
	Распространение памяток и информационных листов среди населения, посредством управляющих компаний, на темы: оказание первой медицинской помощи утопающим, правила поведения на воде и др.
	В течение купального сезона
	Администрация городского поселения

г. Котово

	4
	Осуществление уборки береговой полосы, городских  прудов от бытового мусора, силами МБУ «Городское хозяйство»
	В течение купального сезона
	МБУ «Городское

Хозяйство»